
Stranica 1Broj 4A/2006. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 4A Sisak, 27. veljače 2006. GODINA XIV

2006.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

1. Odluka o proširenju djelatnosti Zavoda 
za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije

AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA 
I SOCIJALNE SKRBI

2. Rješenje

1

2

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
1.
Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97 i 47/99), u svezi s 
člankom 42. stavka 1. alineje 3. i članka 54. stavka 
1. alineje 6. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne 
novine«, broj 121/03) i članka 25. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 27. sjednici 
održanoj 15. ožujka 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o proširenju djelatnosti Zavoda za javno 
zdravstvo Sisačko-moslavačke županije

I.
Proširuje se djelatnost Zavoda za javno zdravstvo 

Sisačko-moslavačke županije tako da će, uz postojeće 
djelatnosti utvrđene aktom o osnivanju i Statutom, Za-
vod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije 
obavljati i sljedeću djelatnost:

- surađuje sa zdravstvenim i drugim ustanovama 
i zdravstvenim radnicima u provedbi dijagnostike i 
liječenja bolesti ovisnosti, te rehabilitacije i društvene 
integracije ovisnika.

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke žu-
panije«, a objavit će se nakon što Ministarstvo zdravstva 
i socijalne skrbi utvrdi da je Odluka sukladna Zakonu 
o ustanovama i Zakonu o zdravstvenoj zaštiti.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 510-09/05-01/01
URBROJ: 2176/01-10-05-3
Sisak, 15. ožujka 2005.

Predsjednik Skupštine
Antun Velcl, v.r.



Stranica 2 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4A/2006.

AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA I SOCIJALNE SKRBI
2.
Na temelju članka 45. i članka 100. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 121/03 
i 48/05) te članka 202. Zakona o općem upravnom 
postupku (»Narodne novine«, broj 53/91), a povodom 
zahtjeva Sisačko-moslavačke županije u predmetu 
promjene djelatnosti Zavoda za javno zdravstvo 
Sisačko-moslavačke županije sa sjedištem u Sisku, 
Kralja Tomislava 1, ministar zdravstva i socijalne skrbi 
Republike Hrvatske donosi

R J E Š E N J E

1. Utvrđuje se da je Odluka o proširenju djelatnosti 
Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke župa-
nije od 15. ožujka 2005. godine, Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije, sukladna Zakonu o 
zdravstvenoj zaštiti, a kojom se proširuje djelatnost 
Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke župa-
nije na djelatnost suradnje sa zdravstvenim i drugim 
ustanovama i zdravstvenim radnicima u provedbi di-
jagnostike i liječenja bolesti ovisnosti, te rehabilitacije 
i društvene integracije ovisnika.

2. Osnivač Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-
moslavačke županije obvezan je izvršiti registraciju 
djelatnosti iz točke 1. ovog Rješenja kod nadležnog 
trgovačkog suda.

3. Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije započeti će s radom djelatnosti suradnje sa 
zdravstvenim i drugim ustanovama i zdravstvenim 
radnicima u provedbi dijagnostike i liječenja bolesti 
ovisnosti, te rehabilitacije i društvene integracije ovisni-
ka kada ministar zdravstva i socijalne skrbi rješenjem 
utvrdi da su ispunjeni svi propisani uvjeti.

4. Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije obvezan je podnijeti zahtjev za izdavanjem 
rješenja o početku rada djelatnosti suradnje sa zdrav-
stvenim i drugim ustanovama i zdravstvenim radnicima 
u provedbi dijagnostike i liječenja bolesti ovisnosti, te 
rehabilitacije i društvene integracije ovisnika u roku 
od jedne godine od dana izdavanja ovog Rješenja.

O b r a z l o ž e n j e

Ovo Ministarstvo je zaprimilo zahtjev Sisačko-mo-
slavačke županije za promjenom djelatnosti Zavoda 

za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije sa 
sjedištem u Sisku, Kralja Tomislava 1, na način da 
Zavod osim postojeće djelatnosti obavlja i djelatnost 
suradnje sa zdravstvenim i drugim ustanovama i 
zdravstvenim radnicima u provedbi dijagnostike i li-
ječenja bolesti ovisnosti, te rehabilitacije i društvene 
integracije ovisnika.

Uz zahtjev je priložena Odluka o proširenju djelat-
nosti Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije od 15. ožujka 2005. godine, Županijske skup-
štine Sisačko-moslavačke županije, Odluka Upravnog 
vijeća Zavoda za javno  zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije od 21. prosinca 2004. godine.

Nakon zaprimljenog zahtjeva ovo Ministarstvo je 
zatražilo prethodna mišljenja Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje i Hrvatske liječničke komore 
o opravdanosti promjene djelatnosti Zavoda za javno 
zdravstvo Sisačko-moslavačke županije. 

Uvidom u priložena mišljenja Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje te priloženo mišljenje Hrvatske 
liječničke komore, a temeljem uvodno citiranih odredbi 
te odredbe članka 100. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
zahtjev za proširenjem djelatnosti ustanove ocijenjen 
je opravdanim te je donijeta odluka kao u izreci ovog 
Rješenja.

Uputa o pravnom lijeku:

Ovo Rješenje je konačno u upravnom postupku i 
protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se može po-
krenuti upravni spor tužbom koja se izjavljuje Upravnom 
sudu Republike Hrvatske u Zagrebu u roku od 30 dana 
od dana primitka ovog Rješenja neposredno, poštom 
preporučeno, a može i na zapisnik kod upravnog ili 
bilo kojeg drugog redovnog suda.

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA I 
SOCIJALNE SKRBI

KLASA: 510-03/05-01/28
URBROJ: 534-06-03-01/4-06-8
Zagreb, 13. veljače 2006.

Ministar
Doc. dr. sc. Neven Ljubičić, v.r.



Stranica 3Broj 4A/2006. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 4 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 4A/2006.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata za 
2006. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o. Petrinja, 
D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
tel/fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.


